U B . Bd. III n. 156: 
cum omni decimatione et iaris-

dictione et libértate tam in habitis, 
quam habendis et in piscationibus et 
alus universis, nisi q u o d n o s e t 
s u c c e s s o r e s n o s t r i i b i d e m 
d e b e m u s s p i r i t u a l i a p r o c u 
r a r e . 

Bd . I n. 156: 
cum omni decimatione et iuris-

dictione et libértate in piscationibus 
et alus omnibus tam in habitis quam 
habendis n i s i q u o d i n t e r e r i t 
i b i d e m s p i r i t u a l i a p r o c u 
r a r e . 

*) Das Vorhandensein einer zweiten Ausfertigung wird schon von Ph. Schwärt z, Brief
lade I I I S. 13 angenommen, nur bezeichnet er sie als nicht mehr vorhanden. 

2) | Turgenews Vorlage war eine fehlerhafte Kopie aus der Nunziatura di Polonia Bd. 9 
fol. 378 rv. Dort steht u. a.: in Maritima et Septem s c i l i c e t kylegundis, und am Schluss: 
Ut autem nostre federationis ordinatio robur perpetue firmitatis obtineat, presentem paginam 
sigilli nostri appensione duximus roborandam. Datum in Maritima, anno Dominicae incarnati-
onis 1238 (!), pridie cal. Martii. | 

8 ) I "Vgl. Schirren, Verzeichnis S. 1 n. 2: zwei Exemplare (mit der Jahreszahl 1237) 
und S. 129 n. 48: drei Exemplare (mit der Jahreszahl 1238). | 
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molendina et alodia iam facta et 
infra decennium facienda communibus 
fiant expensis et aequaliter dividan-
tur. (Und offenbar als Nachtrag am 
Schluss d. Urk . ) : 

Alodia vero et molen dina de qui-
bus supra dictum est cum agris, pra-
tis et alus pertinentiis suis tempore 
suo aequaliter dividantur. 

castrum. . . pro media parte a fra-
tribus conservetur et tam ex parte 
nostra quam ex parte fratrum in con-
servatione castri sint ad minus decern 
personae ad defensionem congruentes 
et expeditae, ex quibus sex sint fratres. 

nec fratres unquam in sua parte 
turrim c o n s t r u e n t . 

U t a u t e m i s t a o r d i n a t i o 
r o b u r p e r p e t u a e f i r m i t a t i s 
o b t i n e a t , p r e s e n t e m p a g i -
n a m s i g i l l i n o s t r i a p p e n -
s i o n e d u x i m u s r o b o r a n d u m . 
Datum in Maritima anno Dominicae 
incarnationis M C C X X X V I I I pridie 
cal. Martii. 

molendina et alodia iam facta et 
infra decennium facienda communibus 
fiant expensis et cum pratis, agris et 
aliis suis pertinentiis aequaliter divi
dantur. 

Castrum... pro media parte a fra-
tibus conservetur ut tarn ex parte 
nostra quam ex parte fratrum in cus
todia castri sint ad minus decem per
sonae ad defensionem congruentes et 
expeditae, ex quibus sex erunt ex parte 
fratrum.